[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование (Артемовское сельское поселение(
АДМИНИСТРАЦИЯ АРТЕМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    28.10.2016 г.                                     № 216                                      п. Новокадамово

	О внесении изменений в постановление Администрации Артемовского сельского поселения от 30.09.2013 г. № 198  «Об утверждении муниципальной программы Артемовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка  и противодействие преступности» на 2014-2020 годы

В соответствии с постановлением Администрации Артёмовского сельского поселения от 22.08.2013 г. № 167 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Артёмовского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области», Постановлением Администрации Артёмовского сельского поселения от 22.08.2013 № 166 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Артёмовского сельского поселения», Решением собрания депутатов Артемовского сельского поселения от 19.05.2016 г. № 11 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов бюджете Артемовского сельского поселения от 25.12.2015 г. № 111 «О бюджете Артемовского сельского поселения Октябрьского района на 2016 год»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка  и противодействие преступности» на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Артемовского сельского поселения от 30.09.2013 г. № 198:

1.1 В Приложение 1:
1.1.1 Позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта Муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка  и противодействие преступности» на 2014-2020 годы»,  изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы с 2014 по 2020 годы составляет 1182,1 рублей, в том числе:
средства областного бюджета – 0 тыс. рублей;

средства районного бюджета – 0 тыс. рублей;

по годам реализации из средств местного бюджета:

2014 год – 316,6 тыс. рублей;

2015 год –  338,0 тыс. рублей;

2016 год –  194,3 тыс. рублей;

2017 год –  199,1 тыс. рублей;

2018 год –  44,7 тыс. рублей;

2019 год –  44,7 тыс. рублей;

2020 год –  44,7 тыс. рублей.

1.2 Раздел 4 абзац 2 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы с 2014 по 2020 годы составляет  – 1182,1 тыс.рублей , в том числе по годам:

2014 год – 316,6 тыс. рублей;

2015 год –  338,0 тыс. рублей;

2016 год –  194,3 тыс. рублей;

2017 год –  199,1 тыс. рублей;

2018 год –  44,7 тыс. рублей;

2019 год –  44,7 тыс. рублей;

2020 год –  44,7 тыс. рублей.
всего с 2014 по 2020 годы по подпрограмме «Противодействие коррупции в Артемовском сельском поселении» объем финансирования составляет 850,0 тыс. рублей, в том числе:

средства областного бюджета – 0 тыс. рублей;

средства районного бюджета – 0 тыс. рублей;

по годам реализации из средств местного бюджета:

2014 год – 292,6 тыс. рублей;

2015 год – 180,9 тыс. рублей;

2016 год – 139,3 тыс. рублей;

2017 год – 175,1 тыс. рублей

2018 год – 20,7 тыс. рублей;

2019 год – 20,7 тыс. рублей;

2020 год – 20,7 тыс. рублей

всего с 2014 по 2020 годы по подпрограмме «Профилактика экстремизма и терроризма в Артемовском сельском поселении» объем финансирования составляет 332,1 тыс. рублей, в том числе:

средства областного бюджета – 0 тыс. рублей;

средства районного бюджета – 0 тыс. рублей;

по годам реализации из средств местного бюджета:

2014 год – 24,0 тыс. рублей;

2015 год – 157,1  тыс. рублей;

2016 год – 55,0  тыс. рублей;

2017 год – 24,0  тыс. рублей;

2018 год – 24,0  тыс. рублей;

2019 год – 24,0  тыс. рублей;

2020 год – 24,0  тыс. рублей

1.3 Раздел 7 Позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы «Противодействие коррупции в Артемовском сельском поселении» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы с 2014 по 2020 годы составляет 850,0 тыс. рублей, в том числе:
средства областного бюджета – 0 тыс. рублей;

средства районного бюджета – 0 тыс. рублей;

по годам реализации из средств местного бюджета:

2014 год – 292,6 тыс. рублей;

2015 год – 180,9 тыс. рублей;

2016 год – 139,3 тыс. рублей;

2017 год – 175,1 тыс. рублей

2018 год – 20,7 тыс. рублей;

2019 год – 20,7 тыс. рублей;

2020 год – 20,7 тыс. рублей

1.4 Раздел 8 Позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Артемовском сельском поселении» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы с 2014 по 2020 годы составляет 332,1 тыс. рублей, в том числе:
средства областного бюджета – 0 тыс. рублей;

средства районного бюджета – 0 тыс. рублей;

по годам реализации из средств местного бюджета:

2014 год – 24,0 тыс. рублей;

2015 год – 157,1  тыс. рублей;

2016 год – 55,0  тыс. рублей;

2017 год – 24,0  тыс. рублей;

2018 год – 24,0  тыс. рублей;

2019 год – 24,0  тыс. рублей;

2020 год – 24,0  тыс. рублей

1.5 Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, консолидированных бюджетов муниципальных образований и юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы Артемовского сельского поселения  «Обеспечение общественного порядка  и противодействие преступности» на 2014-2020 годы»,  изложить в новой редакции (приложение 1).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Артемовского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Артемовского сельского поселения                                                Т.П. Топчий

Приложение 1

к постановлению Администрации

Артемовского сельского поселения

от 28.10.2016 г. № 216
Приложение 3

к муниципальной программе

Артемовского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2014-2020 годы

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка

расходов областного бюджета, бюджетов государственных

внебюджетных фондов, консолидированных бюджетов муниципальных образований

и юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы Артемовского сельского поселения  (тыс. руб.)

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, государственный заказчик-координатор
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2014-2020 годы
	Всего
	1182,1
	316,6
	338,0
	194,3
	199,1
	44,7
	44,7
	44,7

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	1182,1
	316,6
	338,0
	194,3
	199,1
	44,7
	44,7
	44,7

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Противодействие коррупции в Артемовском сельском поселении
	Всего
	850,0
	292,6
	180,9
	139,3
	175,1
	20,7
	20,7
	20,7

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	850,0
	292,6
	180,9
	139,3
	175,1
	20,7
	20,7
	20,7

	Внебюджетные источники

	Основное мероприятие

	Создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие

	Обеспечение разработки, издания и безвозмездного распространения в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях Артемовского сельского поселения официального периодического печатного издания «Информационный бюллетень Артемовского сельского поселения», включающий в себя муниципальные нормативные правовые акты по вопросам противодействия коррупции
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие
	Направление на обучение  муниципальных служащих на семинары или курсы по теме «Противодействие коррупции в органах муниципального управления»
	Всего
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	0,0
	-
	-
	0,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие

	Издание и размещение социальной рекламной продукции, направленной на создание в обществе нетерпимости к коррупционному поведению, в том числе в электронных средствах массовой информации, а также в качестве наружной рекламы
	Всего
	850,0
	292,6
	180,9
	139,3
	175,1
	20,7
	20,7
	20,7

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	850,0
	292,6
	180,9
	139,3
	175,1
	20,7
	20,7
	20,7

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Профилактика экстремизма и терроризма в Артемовском сельском поселении
	Всего
	332,1
	24,0
	157,1
	55,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	332,1
	24,0
	157,1
	55,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие

	Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие

	Организация обучающего семинара для муниципальных служащих по вопросам профилактики этнического экстремизма на территории Артемовского сельского поселения
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие

	Организация информирования населения о безопасном поведении в экстремальных ситуациях, посредством размещения тематических материалов в средствах массовой информации и на  информационных стендах Администрации Артемовского сельского поселения
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие

	Организовать и провести тематические мероприятия: фестивали, конкурсы, викторины, с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие
	Обеспечить охрану административного здания посредством тревожной сигнализации, установленной в здании и организация выезда группы быстрого реагирования на охраняемый объект
	Всего
	168,6
	24,0
	24,0
	24,6
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	168,6
	24,0
	24,0
	24,6
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие
	Приобретение и  монтаж оборудования для видеонаблюдения, обслуживание видеонаблюдения
	Всего
	163,5
	0,0
	133,1
	30,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	163,5
	0,0
	133,1
	30,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	Мероприятие

	Приобретение стендов, учебно-методических материалов, фильмов, плакатов, памяток и рекомендаций, участие в акциях антитеррористической направленности
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие
	Организовать и провести круглые столы, семинары, с привлечением специалистов Администрации и сотрудников бюджетной сферы по мерам предупредительного характера при угрозах террористической и экстремистской направленности
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

      Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе                                                                         М.С. Хмелева